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II .  Den  danske delegation. 

Den danske delegation havde følgende 
sammensætning: 

Repræsentanter: 
Minister Ernst Christiansen (delegationens 

formand), 
fhv. minister, folketingsmand Alsing Ander- 

sen, 
(da hr. Alsing Andersen var forhindret i 
at deltage i en del af samlingen og under 
den resterende del optoges af sit arbejde 
som formand for FNs Ungarnsud valg, 
erstattedes han i delegationen af 
fhv. minister, folketingsmand Frode Ja- 
kobsen), 

grosserer Henry L. W. Jensen, 
folketingsmand Kristen Amby, 
landsretssagfører Hermod Lannung. 

Suppleanter: 
Danmarks faste repræsentant ved De For- 

enede Nationer, ambassadør Karl I. Eske- 
lund, der under minister Ernst Christian- 
sens fravær fungerede som formand, 

assisterende chef for udenrigsministeriets 
politisk-juridiske afdeling, legationsråd 
John Knox, 

stedfortræderen for Danmarks faste repræ- 
sentant ved De Forenede Nationer, am- 
bassaderåd E. Meinstorp, 

direktør for sygekassevæsenet Alice Bruun, 
formand for de samvirkende fagforbund 

Eiler Jensen, 
(hr. Eiler Jensen var forhindret i at del- 
tage). 

Rådgivere: 
Legationsråd ved Danmarks faste mission ved 

De Forenede Nationer, fru Nonny Wright, 
presseattaché ved Danmarks faste mission 

ved De Forenede Nationer Kai Johansen, 
assisterende presseattaché ved Danmarks 

faste mission ved De Forenede Nationer 
Johannes Laursen. 

Sekretariat: 
Sekretær i udenrigsministeriet P. Frellesvig, 
ambassadesekretær Troels Munk, den kgl. 

ambassade, Washington, 
attaché Ole Bierring, den kgl. ambassade, 

Washington, 
sekretær i udenrigsministeriet R. Thorning- 

Petersen, 
attaché ved Danmarks faste mission ved De 

Forenede Nationer C. A. Moltke. 

I I I .  Plenarforsamlingens åbning,  dagsorden og udvalg. 

Forsamlingen, der bestod af repræsen- 
tanter for samtlige 76 medlemsstater, hvor- 
til senere kom repræsentanter for de lande, 
der indvalgtes under samlingens forløb (jfr. 
bilag 5), åbnedes i New York den 12. no- 
vember 1956 af formanden for Chiles dele- 
gation, Rudecindo Ortega som stedfortræ- 
der for den foregående plenarforsamlings 
præsident, ambassadør José Maza. 

I modsætning til, hvad der har været 
tilfældet under de senere års plenarforsam- 
linger, blev spørgsmålet om Kinas repræ- 
sentation ikke rejst på åbningsmødet. Der- 
imod fremsattes der fra indisk side i 홢Gene- 
ral Committee" (om 홢General Committee"s 
sammensætning jfr. nedenfor) forslag om 
spørgsmålets optagelse på dagsordenen. Her- 
overfor fremsatte den amerikanske delegati- 

on forslag til en resolution gående ud på, at 
plenarforsamlingen skulle beslutte ikke at op- 
tage dette spørgsmål på dagsordenen for den 
11. plenarforsamling, og at samlingen ikke 
ville beskæftige sig med noget forslag gående 
ud på at udelukke repræsentanterne for 
regeringen på Formosa. 

Spørgsmålet gav anledning til en bevæget 
debat, som afsluttedes med en afstemning, 
der resulterede i vedtagelse af det amerikan- 
ske forslag. 

For dette stemte, foruden Amerikas For- 
enede Stater, Den dominikanske Republik, 
Frankrig, Kina, Pakistan, Peru og Tyrkiet; 5 
lande stemte imod, nemlig Czekoslovakiet, 
Danmark, Indien, Sovjetunionen og Ægyp- 
ten. 

Under spørgsmålets behandling i plenar- 


